
 

 

 

 

 

 

 

Al personale docente e ATA 

Al sito web d’istituto 

Agli atti del progetto 

Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: DM 222/2022 - PROGETTO PNRR “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DM n. 222 del 11 agosto 2022 PNRR – linea di investimento M4C1I2.1; 

VISTA la delibera del collegio docenti di approvazione del progetto n. 37 dell’11/1/ 2024; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 41 del 27 febbraio 2024; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 52 del 15 maggio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto n. 54 del 21/5/2024; 

CONSIDERATO che le azioni formative realizzate concorrono al raggiungimento dei target e milestone 

dell'investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU, attraverso 

attività di formazione alla transizione digitale del personale scolastico e di 

coinvolgimento della comunità scolastica per il potenziamento dell'innovazione 

didattica e digitale nelle scuole. 

 

DISPONE  

 

l’inizio delle attività di formazione relative al progetto a margine indicato. 

 

COMUNICA  

 

il calendario degli incontri così come di seguito indicato 

 
TITOLO E 

ID PERCORSO 
DATE ORARIO TEMI 

APP CREAZIONE E 

MEMORIZZAZION

E CONTENUTI  

ID: 263490 

Lunedì 24 giugno 

Giovedì 27 giugno  

Venerdì 28 giugno  

15:00 – 18:00 PRESENZA 

15:00 – 18:30 ON LINE 

15:00 – 18:30 ON LINE 

  

App creazione contenuti e 

memorizzazione contenuti: 

Canva, Bookcreator, 

wordart, wakelet… 

LEARNING APPS E 

APPS STEAM  

ID: 263494 

Martedì 26 giugno  

Lunedì 01 luglio 

Martedì 02 luglio  

15:00 – 18:00 PRESENZA 

15:00 – 18:30 ON LINE  

15:00 – 18:30 ON LINE  

 

App learning games: 

Khaoot, Word wall e 

learing apps; App support 

STEM: Mathtype, New 

Cabri, Geogebra, Phet 

INTELLIGENZA 

ARTIFICIALE  

ID: 263495 

Mercoledì 25 giugno 

Mercoledì 3 luglio 

Giovedì 4 luglio 

15:00 – 18:00 PRESENZA 

15:00 – 18:30 ON LINE  

15:00 – 18:30 ON LINE  

Intelligenza artificiale: 

storia e funzionamento, 

applicazioni 

LICEO ZINGARELLI-SACRO CUORE - C.F. 90043150714 C.M. FGPC180008 - A208F3C - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003039/U del 11/06/2024 10:13
VI.2.1 - PROGETTI PON E PNRR



 

NUOVO SITO WEB 

SCUOLA 

ID: 263496 
(RISERVATO AGLI 

AMMINISTRATORI DEL 

SITO WEB DI ISTITUTO) 

Lunedì 08 luglio 

Martedì 09 luglio 

Mercoledì 10 luglio  

Giovedì 11 luglio  

Venerdì 12 luglio 

15:00 – 18:00 ON LINE 

15:00 – 18:00 ON LINE 

15:00 – 18:00 ON LINE 

15:00 – 18:00 ON LINE 

15:00 – 18:00 ON LINE 

Nuovo sito e piattaforma e-

learning 

 

I corsi saranno tenuti dall’animatore digitale prof.ssa Silvia Dicesare. 

 

Le iscrizioni ai corsi dovranno essere effettuate sulla piattaforma Scuola Futura, dall’11/06/2024 al 22/06/2024 

al link https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/. 

 

Dopo l’accesso alla piattaforma SCUOLA FUTURA, selezionare “TUTTI I PERCORSI” e inserire nella 

maschera di ricerca l’ID PERCORSO indicato nella prima colonna della tabella e seguire le istruzioni.  

 

 

 

https://scuolafutura.pubblica.istruzione.it/

